

Protokół nr 9/2016
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 30 listopada 2016 r., w godz. 12³⁰ – 15⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinie poszczególnych Komisji RP do projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2017 rok.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2016 z dnia 30 listopada 2016 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z opiniami poszczególnych Komisji (**załączniki nr 2, 3 i 4**). Oświadczyła, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisja Rewizyjna RP zaopiniowały pozytywnie projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025, natomiast Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała negatywnie powyższe projekty uchwał. Dodał, że Komisja Oświaty i Kultury zgłosiła dwa wnioski:

- 1) „aby środki w wysokości 1.550.000 zł ze sprzedaży gruntów przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie”,

- 2) „aby składkę Powiatu Białogardzkiego na działalność Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie”.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała ile wynosi składka na Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że składka wynosi 196.000 zł rocznie.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawionymi opiniami poszczególnych Komisji.

W tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze pięciu członków Komisji.

Ad.4

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017 – **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformowała m.in., że Budżet na rok 2017 zakłada planowane dochody w wysokości 54.269.872,06 zł, wydatki w wysokości 51.583.872,06 zł oraz nadwyżkę w wysokości 2.686.000,00 zł. Zaplanowana nadwyżka przeznaczona jest na spłatę zaciągniętych w latach wcześniejszych zobowiązań, tj. kredytów i pożyczek. Na obecnym etapie nie planuje się przychodów. W roku 2017 nie planuje się również wydatków dotyczących wnoszenia wkładów do spółek prawa handlowego.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** poprosił o wyjaśnienie zapisów: dochodów ze sprzedaży majątku w wysokości 1.600.000,00 zł – planowany dochód w wysokości 1.550.000,00 zł który dotyczy sprzedaży gruntów pod działalność spółki miejskiej oraz w dziale zapis wydatki inwestycje w wysokości 1.550.000,00 zł dotyczą pomocy finansowej dla Miasta Białogard na objęcie udziałów w spółce miejskiej.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wniosek odnośnie nabycia tych gruntów złożył samorząd Miasta Białogard. Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do w/w wniosku. Jest to pomoc finansowa dla Miasta w formie datacji celowej więc należało określić na jaki cel zostanie przekazana. Powiat jak każda jednostka samorządu terytorialnego może przekazać dotację celową w formie pomocy finansowej każdej innej jednostce samorządu terytorialnego na zadania własne tamtej jednostce samorządu terytorialnego. Więc w projekcie budżetu został zapisany wydatek w formie dotacji celowej jako pomocy finansowej Miasta Białogard na ich wydatki.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy te działki zostały już sprzedane.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła negatywnej odpowiedzi.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy Powiat ma tak duży zasób funduszy na realizację własnych zadań, czy stać Powiat na przekazanie dla Miasta Białogardu takiej kwoty. Uważa, że gdyby były wolne takie środki i byłoby wszystko zrobione to wtedy Powiat byłoby stać. Stwierdził, że pomysł dobry ale dla bogatego Powiatu. Uważa, że te środki powinny być przekazane dla ZDP w Białogardzie na remont mostów i dróg. Stwierdził, że Powiatu nie stać na udzielnie takiej pomocy finansowej. Przychyla się do decyzji innych radnych, aby środki w wysokości 1.550.000 zł ze sprzedaży gruntów przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do uwag radnego Adama Kołackiego. Oświadczył, że ta operacja jest zgodna z prawem. Następnie poinformował, że od wielu miesięcy trwały rozmowy z samorządem Miasta Białogard odnośnie kupna działek znajdujących się pod Inkubatorem Technologicznym w Białogardzie. Następnie odniósł się do historii związanej z powstaniem Inkubatora Technologicznego w Białogardzie. Kilka lat temu pojawiła się możliwość pozyskania środków finansowych z Agencji Rozwoju Przemysłu na budowę inkubatora. Wówczas Powiat Białogardzki podjął decyzję o wsparciu działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie i wskazał grunty na których powstała inwestycja, która kosztowała około 10 mln zł. Poinformował, że jest koncepcja połączenia działalności Stowarzyszenia i Inkubatora z uwagi na fakt, że obecnie formuła działalności Stowarzyszenia się wyczerpała. Odpowiadając na pytanie poinformował, że nakłady na powstanie Inkubatora ponosiło Stowarzyszenie. Na zakończenie oświadczył, że zaproponowane rozwiązanie jest zgodne z prawem i przykro jest wysłuchiwać uwag od niektórych radnych, że jest zupełnie inaczej. Pierwotnie samorząd miasta chciał, aby powiat przekazał te działki za darmo. Zarząd Powiatu nie zgodził się na taką propozycję. W wyniku wielu spotkań doszło do kompromisu – Miasto Białogard odkupi po aktualnej wycenie od Powiatu działki pod inkubatorem, a powiat otrzymane środki przekaże jako pomoc finansową na nabycie przez Miasto udziałów w spółce BOSiR. Przypomniał, że samorząd ten realizuje potężne zadanie związane z budową krytej pływalni. Obiekt ten będzie służył wszystkim mieszkańcom powiatu. Dodał, że nie należy zapominać, że ta transakcja będzie miała pozytywny wpływ na konstruowanie budżetu powiatu w latach kolejnych, ponieważ sprzedaż gruntów jest to dochód majątkowy. Oświadczył, że od czasu powstania Powiatu sytuacja dróg nigdy nie była dobra. W marę możliwości finansowych Powiatu drogi są remontowane. Przypomniał, że Powiat Białogardzki wsparł kwotą 1.500.000 zł Gminę Karlino podczas budowy hali sportowej. Pomoc finansowa była wpisana do budżetu na poziomie 3.000.000 zł, z czego 1.500.000 zł zostało przekazane dla Gminy a drugie transza 1.500.000 zł ze względu na przedłużające się procedury związane z realizacją inwestycji została wstrzymana. Oświadczył, że istotą samorządów jest to, żeby się wspierać. Przypomniał jak Miasto Białogard wielokrotnie wspierało Powiat np.: wsparcie przy szpitalu. Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, Stowarzyszenie ponosi opłaty za wykorzystanie gruntu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** udzielił negatywnej odpowiedzi.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że powiat sprzedaje grunty i oddaje środki Miastu na dokapitalizowanie spółki mając swoje potrzeby.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jest to pomoc finansowa dla miasta Białogard na objęcie przez nich udziałów w spółce.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zaproponował, aby zastanowić się nad możliwością skorzystania z części kwoty na najbardziej potrzebne naprawy w ZDP.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że ta operacja daje możliwość poprawy wskaźników w WPF-e. Bez tego trudno mówić o perspektywie funkcjonowania ZDP czy poszczególnych jednostek w 2018 r. Stwierdził, że ta operacja pozwoli na zaciągnięcie kredytu na wkład własny np.: na drogi. Miasto Białogard wystąpiło o udzielenie pomocy finansowej. Przypomniał, że pomoc finansową Powiat udzielał dla Gminy Karlino i dla Gminy Tychowo. Zadanie, które realizuje Miasto Białogard będzie służyło wszystkim mieszkańcom dlatego udzielenie pomocy finansowej jest zasadne. Poinformował o możliwości przystąpienia do realizacji przedsięwzięć drogowych w ramach RPOWZ 2014-2020. Wyjaśnił, że na Konwencji Burmistrzów i Wójtów została podjęta decyzja, że jedno zadanie na rok 2017 zostanie zgłoszone do Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego w celu ujęcia w Planie Inwestycji Transportowych Województwa Zachodniopomorskiego.

Na terenie Gminy Karlino skrzyżowanie od Karlina do Kowańcza z drogą do Lubiechowa. Jest to zadanie o dużej wartości. Następnie wyjaśnił dlaczego została podjęta decyzja taka a nie inna. M. in. dodał, że Burmistrz Karlina złożył propozycję, że Gmina pokryje 50% wkładu własnego i koszty projektu.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że widząc taką kwotę zapisaną w budżecie od razu pomyślał, że można byłoby ją przeznaczyć na drogi i takie stanowisko było innych radnych. Oświadczył, że informacja jaka została przedstawiona przez Dyrektora ZDP o tragicznej sytuacji mostów i przepustów zadziałała na ich wyobraźnię.

Cynek Komisji - **Rajmund Wasiak** stwierdził, że podniesienie wskaźników nie przyniesie realnych środków trzeba będzie wziąć kredyt.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że dzisiejsze wskaźniki nie mówią ani słowa o braniu kredytu one mówią ile można spłacić zaległych zobowiązań.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał ile Powiat może wziąć kredytu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że jest możliwość dziś wziąć 20 mln kredytu i wtedy trzeba go rozpisać na kolejne 100 lat. Żaden przepis nie ogranicza zdolności kredytowej. Dzisiejsze wskaźniki wskazują, co można wydać i w jaki sposób.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała ile drogi można byłoby zrobić za kwotę która została przeznaczona na składkę na Stowarzyszenie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że około 200 m.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że Rada jest świeżo po przedstawieniu informacji z działalności i wyniku finansowego Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno Gospodarczych. Uważa, że Stowarzyszenie bez wpłaty składki sobie poradzi w funkcjonowaniu. Stwierdził, że zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia Powiat może nie wpłacać składki w tym roku, przyszłym i jeszcze następnym. Jeśli ktoś nie zapłaci przez trzy lata to nic się nie stanie. Stwierdził, że tam idzie Powiatu składka ale patrząc na sprawozdanie finansowe to uważa, że Stowarzyszenie może samo się finansowo utrzymać. Uważa, że stan finansowy Stowarzyszenia jest bardzo dobry.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że chodzi o miejsca pracy. Jest to obiekt w którym pracuje 280 osób i będzie ich więcej.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że Stowarzyszenie wypracowuje zysk dzięki swojej działalności finansowej, który pozwala samodzielnie funkcjonować. Uważa, że Stowarzyszenie bez składki Powiatu sobie poradzi.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że nie należy patrzeć tylko na zysk ale też na zobowiązania jakie mają.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała skąd Powiat bierze środki finansowe na składkę dla Stowarzyszenia.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że z dochodów Powiatu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** odniósł się do wypowiedzi radnego Adama Kołackiego. Stwierdził, że jeśli Stowarzyszenie ma w dokumentach wykazany zysk to nie jest zysk fizycznie do dyspozycji Stowarzyszenia. Nie ma wolnych środków, które pozwoliłyby Stowarzyszeniu funkcjonować bez składki. Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych to był bardzo dobry pomysł 20 lat temu. Majątek jest kilkunasto milionowy. Takiego drugiego Stowarzyszenia z takim możliwościami jak w Białogardzie nie ma w Polsce. Stwierdził, że po takim nagłośnieniu medialnym nikt z samorządowców nie będzie chciał pracować społecznie w Stowarzyszeniu. Obawia się, że może się zdarzyć, że będą zarządzać całkiem przypadkowe osoby.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy Powiat ma wpływ na działalność Stowarzyszenia. Stwierdził, że tak bo Powiat ma grunt. Grunt można sprzedać i wtedy przestajemy mieć jakikolwiek wpływ i nie będzie obowiązku płacić składki.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że grunt nie ma znaczenia. Następnie poinformował, że jest taki zamysł aby Stowarzyszenie i Inkubator połączyć w jeden organizm o czym wcześniej powiedział Starosta. W tej sytuacji inwestor będzie prowadził całą działalność.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czemu przy tworzeniu Invest Parku nie pomyślano i nie zrobiono ruchu aby zrobić jedną firmę i wygasić Stowarzyszenie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że w obecnej chwili formuła spółki jest bardziej przejrzysta, czytelna. Spółkę prawa handlowego może utworzyć Miasto, Powiat nie ma takiej możliwości prawnej. Członkiem Stowarzyszenia jest Miasto i Powiat ale powiaty nie mogą tworzyć spółek. Miasto na bazie gruntów utworzyło Spółkę Invest-Park co otworzyło to kolejne możliwości. Dziś mamy przekonanie, że jest to formuła lepiej funkcjonująca, która już nie ma problemów jak Stowarzyszenie z tak dużym majątkiem.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał w jaki sposób można połączyć działalność Stowarzyszenia z działalnością spółki Invest – Park.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że nad tą koncepcją pracuje grupa specjalistów od spraw majątkowych i podatkowych.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej przebudowy części obiektów warsztatów na internat dot. 300.000 zł i ile planowanych jest tam miejsc.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że chodzi o pracownię elektryczną, planowana ilość miejsc to 30 dla ZSP w Białogardzie.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał skąd taki pomysł.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że wielu uczniów jest zainteresowana miejscami w internacie. Niekiedy wybór szkoły zależy od tego czy uczeń będzie mógł otrzymać miejsce w internacie. Dodał, że takie rozwiązanie dałoby możliwość uwolnienia miejsc w CWR na potrzeby LO w Białogardzie. Przypomniawszy, że wiele osób składało podania ale ze względu na to, że nie znalazły miejsca to wybrały szkoły z internatem poza Białogardem.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy wystarczy 300.000 zł na powyższy cel.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że kwota ta jest na wykonanie zadania, przebudowę i wyposażenie. Następnie przedstawił postęp prac.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej rezerwy celowej na wydatki wynikające z decyzji Ministra Finansów dotyczącej zwrotu nienależnie pobranej subwencji 469.000 zł. Zapytał z czego zostały przesunięte środki finansowe, aby móc stworzyć taką rezerwę.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że nie zostały przesunięte. Wyjaśniła, że rezerwa została ustalona w ramach dochodów, które są planowane do osiągnięcia w roku 2017.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał o koszt obsługi prawnej jaki jest na ten rok w porównaniu do roku poprzedniego.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że taki sam. Koszty mogą być wyższe patrząc na rok obecny. Wyjaśniła, że ten sam paragraf dotyczy również wydatków, które sąd zasądza za sprawy wygrane (dla powiatu dochód) natomiast Powiat musi je wypłacić i to jest wtedy wydatek czyli ten koszt jest efektem również wygranych spraw ponieważ sąd zasądza te pieniądze na konto Powiatu od osoby z którą Powiat wygrał sprawę. Następnie Powiat w formie zastępstwa procesowego musi zapłacić temu, kto nas reprezentował. Stwierdziła, że sprawę można przegrać i wygrać. Tego nie można ustalić.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy co roku jest podpisywana umowa z kancelarią prawną.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że umowa była podpisywana w roku 2015 w obecnym roku nie było.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, dlaczego umowa jest rozdzielona na dwie umowy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jedna umowa obejmuje zakres działania a druga bieżącą obsługę.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy był ogłaszany przetarg.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że nie ma takiej potrzeby.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał o termomodernizację budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie. Czy po przeprowadzonej termomodernizacji Poradnia wraca na swoje miejsce, czy jest planowane dla niej inne miejsce.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w momencie kiedy został powołany nowy dyrektor na spotkaniu poinformował, że planowana jest termomodernizacja budynku Poradni. Stwierdził, że może to być na tyle uciążliwe, że zastanawia się czy na ten czas nie zorganizować pracy jednostki w jednym z obiektów Powiatu. Dodał, że takie możliwości są w Szkole Specjalnej czy LO w Białogardzie. Jeśli będzie taka konieczność to Poradnia zostanie przeniesiona gdzie indziej.

Członek Komisji – **Anna Kodź** stwierdziła, że pracownicy boją się o pracę. Ludzie boją się że tracą pracę.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** potwierdził, to co mówi jego przedmówcy, że też tak słyszał.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że należy dementować takie przypuszczenia. Wyjaśnił, że jeżeli będzie taka konieczność to na czas remontu zostanie zorganizowana praca w innym miejscu. Dodał, że porozmawia z Panią dyrektorem i wyjaśni sprawę.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że tam jest duży zakres pracy, będą m. in. wymieniane okna. Należy zabezpieczyć poradnię żeby mogła normalnie funkcjonować.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** poprosił o wyjaśnienie pkt. dot. pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – dział 853. Zapytał jak to jest, że w budżecie jest zapisana kwota 238.697,98 zł na funkcjonowanie zespołu o orzekaniu niepełnosprawności i kosztuje Powiat więcej niż rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych z czego ta różnica wynika. Na działalność zespołu została zapisana kwota w wysokości 140.946 zł a na rehabilitację zawodową i społeczną tylko 97.700 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych Powiat jest zobligowany wypłacić 10% kosztów funkcjonowania natomiast zespół o orzekaniu niepełnosprawności jest to zespół który jest w 100% finansowany przez Powiat. Pracują tam dwie osoby na etacie: przewodniczący zespołu i sekretarz zgodnie z rozporządzeniem, lekarze nie są etatowi. Rozporządzenie wymaga zatrudnienia tych osób.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał dlaczego Stacja Sanitarna w ramach swojego budżetu nie prowadzi działań prozdrowotnych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że w zadania Powiatu są wpisane zadania dotyczące profilaktyki Powiatu i dlatego musi samorząd przeznaczyć na powyższy cel środki finansowe z których jednostka się rozlicza.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Dyrektor Sanepidu składa do Powiatu kalendarz konkursów dla dzieci, które chce realizować. W ramach tego konkursu wskazuje jakie chce przeznaczyć nagrody. Za zgodą Powiatu zakupuje te nagrody.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** odniósł się ponownie do tematu dotyczącego wpłaty składki na Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Białogardzie. Uważa, że Stowarzyszenie poradzi sobie finansowo bez składki Powiatu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że na ostatnim Walnym Zgromadzeniu przedstawiciele Stowarzyszenia poinformowali, że bez wpłaty składki sobie nie poradzą. Nie ma takiej możliwości.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała ile wynosi składka.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że 196.000 zł płaci Powiat i Miasto Białogard a Gmina Białogard ma zmniejszona do minimum z tego powodu, że ma program naprawczy. Gmina Tychowo i Gmina Karlino nie jest członkiem. Poinformował, że Walne Zebranie ustala wartość składki. Rada Powiatu, Miasta i rada Gminy decyduje czy składkę zapłacić czy nie. Jeśli nie któryś samorząd nie zgadza się na wartość składki to przestaje być członkiem Stowarzyszenia.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że dla niego dziwną sytuacją jest to, że przedstawiciel Stowarzyszenia jest wskazany przez Zarząd Powiatu. Jest to osoba która nie jest znaną osobą społecznie ani w żaden inny sposób.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że Rada Powiatu nie przyjmowała Statutu Stowarzyszenia tylko podjęła uchwałę o przystąpieniu a załącznikiem był statut, który pokazywał jaka jest zasada funkcjonowania Stowarzyszenia. Później został on zmieniony.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy w obecnej chwili został przywrócony do poprzedniej wersji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił twierdzącej odpowiedzi. O zmianie Statutu decyduje Walne Zgromadzenie.

Członek Komisji – **Anna Kodź** oświadczył, że głosowała za innym składem delegatów do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych niż jest on w tej chwili. Z tego powodu jest jej przykro, że nie została o zmianie powiadomiona. Uważa, że należy jej się ze strony Zarządu informacja o zmianie delegata. Nie wie kto to jest Pan Wichniewicz i jaką rolę odgrywa. Dowiaduje się przez przypadek z prasy czy Internetu o tej zmianie. Dziś ma głosować nad składką dla Stowarzyszenie w kwocie 196.000 zł i będzie „za” ponieważ ludzie muszą mieć pracę. Uważa, że należy przedstawić tego Pana.

Przewodniczący Rady a zarazem członek Komisji – **Henryk Budzyła** oświadczył, że w Komisji musi zająć stanowisko odnośnie zgłoszonych wniosków do projektu budżetu na 2017 rok przez Komisje Oświaty i Kultury. Wniosek bez względu na stanowisko jakie zajmie Komisja musi być skierowany do Zarządu Powiatu w celu rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji – **Jerzy Żuk** podał wnioski Komisji Oświaty i Kultury pod głosowanie członkom Komisji:

- 1) *„aby środki w wysokości 1.550.000 zł ze sprzedaży gruntów przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie”*,

Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek (za - 1 głos, przeciw 3 głosy, wstrzymujących - 0 głosów).

- 2) *„aby składkę Powiatu Białogardzkiego na działalność Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie”*.

Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek (za - 1 głos, przeciw - 3 głosy, wstrzymujących - 0 głosów).

Przewodniczący Komisji – **Jerzy Żuk** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 2 głosów, wstrzymujących – 0) głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.

W tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze czterech członków.

Ad.5

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 – **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący Komisji – **Jerzy Żuk** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2025 rok.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2016 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zaproponował, aby do kwartału IV (październik) dopisać punkt sprawozdanie dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie z realizacji założonego planu z opcją posiedzenia wyjazdowego” następnie zaproponował, aby do II kwartału dopisać punkt dotyczący informacji z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, bieżące potrzeby, akcja zima”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2017 rok wraz z wniesionymi poprawkami.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji na 2017 rok wraz z poprawkami w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Komisja Budżetu i Finansowe zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Budżetu i Finansów na rok 2017.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

e) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. Dodał, że sprawa dotyczy wygaszenia mandatu radnego Piotra Pakuszto, który zdaniem autorów projektu uchwały naruszył ustawowy zakaz łączenia mandatu radnego z zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystywaniem mienia komunalnego Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że z informacji, które on posiada wynika, że Pan Piotr Pakuszto nie zasiadał w zarządzie Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.

Członek Komisji – **Anna Kodź** oświadczyła, że otrzymała materiały na sesje i po zapoznaniu się z wyżej wymienionym projektem nie wie o co chodzi. Nie ma żadnego podpisu, w uzasadnieniu podpisany jest Jan Budzyła nie wie kto to jest. Czyta opinię prawną i nic z tego nie rozumie. Oświadczyła, że nie zagłosuje za tą uchwałą dlatego, że widzi tylko jedną stronę i opinię prawną Pani prawnik. Uważa, że prawnik powinna stworzyć taką opinię prawną, która mówiłaby, czy panowie złamali prawo czy nie. To co zostało napisane w opinii wg radnej jest żenujące. Uważa, że powinna skupić się nad opinią prawną do każdej sprawy. Stwierdziła, że płaci się prawnikom za to, aby stwarzali dobre opinie. Przed posiedzeniem Sesji w dniu 12 grudnia br. chciałaby otrzymać na piśmie: opinie prawne „czy radni Tomasz Hynda i Piotr Pakuszto złamali prawo zgodnie z art. 492 §.1 pkt.5 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeksu wyborczego” oraz „o ustosunkowanie się, co do treści uzasadnienia do

projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Powiatu w Białogardzie” porosiła o przedstawienie opinii na piśmie. Przewodniczący Rady a zarazem członek komisji – **Henryk Budzyła** stwierdził, że nie ma takiego prawa, aby panowie złożyli wyjaśnienia na piśmie. W opinii prawnej mamy taki zapis, że mogą złożyć wyjaśnienia ustanie lub na piśmie. Jest dowolność.

Członek Komisji – **Anna Kodź** oświadczyła, że chce otrzymać opinie na piśmie ponieważ chce się z nią zapinać i przeanalizować przed podjęciem decyzji. Jest to bardzo ważna decyzja. Do dziś nie wie kto złożył ten projekt uchwały. Dowiedziała się z Internetu. Opinia prawnika jest żenująca. Dziś zagłosuje przeciwko tej uchwale.

Przewodniczący Rady a zarazem członek komisji – **Henryk Budzyła** poinformował, że projekty uchwał zostały zgłoszone przez grupę radnych.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** opinia prawna kończy się konkluzją cyt.: „*Dokonując oceny pod kątem spolanienia wyżej opisanych wymogów wskazać należy, że opiniowany projekt uchwały zawiera wszystkie wyżej elementy*”, czyli projekt wg prawnika jest zgodny i powinien być procedowany. Jeśli radca pisze, że projekt uchwały jest zgodny to należy go procedować.

Przewodniczący Rady a zarazem członek Komisji – **Henryk Budzyła** stwierdził, że projekt uchwały spełnia punkty § 26 i 27 Kodeksu Wyborczego. Oświadczył, że został zobowiązany do przesłania radzie projekt uchwały. W uzasadnieniu są podpowiedzi kto ma go zrealizować itp. Dodał, że uzasadnienie do projektu nie podpisuje Przewodniczący Rady

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czemu wszystkie projekty uchwał są podpisane przez radcę.

Przewodniczący Rady a zarazem członek komisji – **Henryk Budzyła** podpisują się te osoby które składają projekt. Następnie poinformował, że wg Kodeksu Wyborczego przysługuje osobom panu Hynda i panu Pakuszto prawo złożenia wyjaśnień przed podjęciem uchwały. Wyjaśnienia te można złożyć pisemnie do terminu sesji a także ustanie podczas rozpatrywania tego projektu uchwały.

Członek Komisji – **Anna Kodź** zapytała dlaczego nie daje się możliwości przeanalizowania tego oświadczenia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał wnioski zgłoszone przez radną Annę Kodź pod głosowanie członkom Komisji. „Przed posiedzeniem Sesji w dniu 12 grudnia br. chciałyby otrzymać na piśmie: opinie prawne „*czy radni Tomasz Hynda i Piotr Pakuszto złamali prawo zgodnie z art. 492 §.1 pkt.5 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeksu wyborczego*” oraz „*o ustosunkowanie się, co do treści uzasadnienia do projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Powiatu w Białogardzie*” porosiła o przedstawienie opinii na piśmie”.

Komisja Budżetu i Finansów w wyniku głosowania (za – 2 głosy, przeciw -2 głosy) nie zajęła stanowiska.

Członek Komisji – **Anna Kodź** oświadczył, że w związku z decyzją Komisji wnioskuje jako radna Anna Kodź o opinie prawną „*czy radni Tomasz Hynda i Piotr Pakuszto złamali prawo zgodnie z art. 492 §.1 pkt.5 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeksu wyborczego*” oraz „*o ustosunkowanie się, co do treści uzasadnienia do projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Powiatu w Białogardzie*” porosiła o przedstawienie na piśmie ponieważ chce to przeanalizować.

Członek Komisji – **Adam Kolacki** uważa, że radna Anna Kodź ma rację. Przypomina, że w KRS –e są złożone dokumenty. Oświadczył, że będzie głosował „za” ponieważ widział fotografię dokumentów. Widział daty na tych dokumentach te dokumenty nie są tajne.

Członek Komisji – **Anna Kodź** oświadczył, że chce podjąć sprawiedliwą decyzję.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujący – 1 głos) negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

f) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie. Dodał, że projekt dotyczy wygaszenia mandatu radnego Tomasza Hynda, który zdaniem wnioskodawców podobnie jak radny Piotr Pakuszto naruszył ustawowy zakaz łączenia mandatu radnego z zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystywaniem mienia komunalnego Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujący – 1 głos) negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.8

Spraw różnych nie wniesiono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk